

【実施】 /

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k143640-00103-35(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費 /	工 事 名	楠部・楠部第二地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場補修更新工事【当初】 /
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室 /		
適 用 単 価	一般土木 /		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 9月10日 /		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月12日 /		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月12日 /		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢1 /	
	生 コ ン	M01：伊勢A /	
	石 材	M01：伊勢1 /	
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備（維持修繕） /		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない /
	週休2日制の補正	4週8休以上 /
	主たる工程	31:揚排水ポンプ設備(維持修繕) /
	施工地域補正	中山間地域 /
	除雪工事補正	補正無 /
現場管理費	対象支給品費	0円 /
	無償貸与機械等評価額	0円 /
	施工地域補正	中山間地域 /
	対象支給品費	0円 /
	無償貸与機械等評価額	0円 /
設計技術費	計上の有無	する /
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外 /
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合 /
一般管理費等		

設計内訳書

工事名	楠部・楠部第二地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場補修更新工事【当初】	当 初	事業区分		機械設備		主たる工種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 ✓				式 /	1 /		166,527,000	✓		
排水ポンプ 設備製作				式 /	1 ✓		166,527,000	✓		
材料費				式 /	1 /		9,311,000			
主ポンプ設備				式 /	1 /		6,093,000			内-1号 週休無
フラップ弁				式 /	1 /		3,218,000			内-2号 週休無
機器単体費				式 /	1 /		154,000,000	✓		
主ポンプ設備				式 /	1 /		50,800,000			内-3号 週休無
補機設備				式 /	1 /		22,200,000			内-4号 週休無
電気設備				式 /	1 /		81,000,000			内-5号 週休無
工場労務費				式 /	1 /		3,216,000	✓		
主ポンプ整備				式 /	1 /		1,704,000			内-6号 週休無
フラップ弁				式 /	1 /		1,512,000			内-7号 週休無

設計内訳書

工事名	橘部・橘部第二地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場補修更新工事【当初】	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接労務費✓			式 /	1 /		2,894,000 ✓			
純製作費			式 /	1 /		169,421,000 ✓			
工場管理費 ✓			式 /	1 /		2,138,000 ✓			
製作原価			式 /	1 /		171,559,000 ✓			
据付工 ✓			式 /	1 /		17,276,500 ✓			
排水ポンプ設備据付			式 /	1 /		17,276,500 ✓			
輸送費 ✓			式 /	1 /		1,000,000			
輸送費			式 /	1 /		1,000,000			内-8号 週休有
材料費			式 /	1 /		5,000,000 ✓			
据付材料費			式 /	1 /		5,000,000			内-9号 週休有
労務費			式 /	1 /		10,010,000 ✓			
据付労務費			式 /	1 /		10,010,000			内-10号 週休有

設計内訳書

工事名	楠部・楠部第二地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場補修更新工事【当初】	当 初	事業区分 工事区分	機械設備 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	主たる工種 施工地域	揚排水ポンプ設備（維持修繕） 中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式 ✓	1 ✓		563,000	✓		
直接経費		式 ✓	1 ✓		563,000			内-11号 週休有
複合工		式 ✓	1 ✓		703,500	✓		
複合工		式 ✓	1 ✓		703,500			内-12号 週休有
共通仮設 ✓		式 ✓	1 ✓		2,769,000	✓		
共通仮設費（率計上） 17,276,500×16.03%		式 ✓	1 ✓		2,769,000	✓		
純工事費		式 ✓	1 ✓		20,045,500	✓		
現場管理費 ✓ 20,045,500×23.95%		式 ✓	1 ✓		4,800,000	✓		
据付間接費 ✓		式 ✓	1 ✓		9,373,000	✓		
据付工事原価		式 ✓	1 ✓		34,218,500	✓		
設計技術費 ✓ 205,760,930×2.7%		式 ✓	1 ✓		5,555,000	✓		
工事原価		式 ✓	1 ✓		211,332,500	✓		

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	6,110,400	35%	2,138,640
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			2,138,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	6,110,400	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	6,110,400	
15	非対象額計（－）	163,311,000	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	2,298,000	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	7,013,000	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	154,000,000	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	2,138,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	17,276,500	
4	据付直接工事費	17,276,500	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	16,570	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	17,276,500	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	17,259,930	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	13.1%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	16.03%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	2,769,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	6,695,400	140%	9,373,560
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			9,373,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	20,045,500	
14	単独（追加工事）据付直接工事	17,276,500	
15	単独（追加工事）共通仮設費	2,769,000	
16	非対象額計（一）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（十）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	20,045,500	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	20,028,930	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	20.74%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	23.95%	週休2日制補正係数 1.05有り /
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	4,800,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	4,800,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		211,332,500	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (一)		0	
6	管理費区分 9		0	間接費非対象額
7	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		211,332,500	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		211,315,930	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		23.84%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分 3) 単独		154,000,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.73	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.42	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		211,332,500	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費 84,533 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		10.05%	
29	計上額 単独 (追加工事)		21,238,500	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		21,238,500	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	主ポンプ設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
副部材費	交換部品	式	1	534,000	534,000			WYB00001 管理費区分 E 単-1号
部品費	同上	式	1	5,529,000	5,529,000			WYB00002 管理費区分 F 単-2号
製作補助材料費		式	1	30,000	30,000			WYB00003 管理費区分 E
合 計					6,093,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	フラップ弁						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主要部材費		式	1	2,298,000	2,298,000			WYB00004 管理費区分 6 単-3号
副部材費		式	1	50,000	50,000			WYB00005 管理費区分 E
部品費		式	1	800,000	800,000			WYB00006 管理費区分 F
製作補助材料費		式	1	70,000	70,000			WYB00007 管理費区分 E
合 計					3,218,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		主ポンプ設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
無注水メカニカルシール装置	φ1500主ポンプ用	式	1	13,000,000	13,000,000			WYB00008 管理費区分 3
減速機	平行軸歯車減速機	台	1	37,800,000	37,800,000			WYB00009 管理費区分 3
合 計					50,800,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	補機設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
							数量増減	金額増減	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
真空ポンプ	11kW	台	2	2,700,000	5,400,000				WYB00010 管理費区分 3
空気圧縮機	2.2kW	台	2	2,600,000	5,200,000				WYB00011 管理費区分 3
燃料小出槽	200L	基	1	2,800,000	2,800,000				WYB00012 管理費区分 3
燃料移送ポンプ	0.4kW	台	2	700,000	1,400,000				WYB00013 管理費区分 3
冷却水ポンプ	0.75kW	台	2	1,400,000	2,800,000				WYB00014 管理費区分 3
膨張タンク	500L	基	1	4,600,000	4,600,000				WYB00015 管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		電気設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補機操作盤	鋼板製閉鎖自立据置形	面	1	16,400,000	16,400,000			WYB00016 管理費区分 3	
低圧受電盤	同上	面	1	12,600,000	12,600,000			WYB00020 管理費区分 3	
直流電源盤	同上	面	1	21,800,000	21,800,000			WYB00019 管理費区分 3	
ポンプ操作盤	同上	面	1	13,800,000	13,800,000			WYB00018 管理費区分 3	
監視操作盤	同上	面	1	13,700,000	13,700,000			WYB00017 管理費区分 3	
水位計(内水位)	電波式	台	1	1,300,000	1,300,000			WYB00021 管理費区分 3	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	電気設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位計(外水位)	電波式	台	1	1,300,000	1,300,000				WYB00022 管理費区分 3
吸水槽水位計	電極式	台	1	100,000	100,000				WYB00023 管理費区分 3
合 計					81,000,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		フラップ弁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場労務費	φ1800 フラップ弁	式	1	1,512,000	1,512,000			WYB00025 管理費区分 有 単-5号	
合 計					1,512,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	据付材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費	主ポンプ設備	式	1	400,000	400,000			WYB00027 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	100,000	100,000			WYB00030 管理費区分 無
据付材料費	補機設備	式	1	900,000	900,000			WYB00029 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	100,000	100,000			WYB00031 管理費区分 無
据付材料費	電気設備	式	1	3,200,000	3,200,000			WYB00028 管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	300,000	300,000			WYB00032 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費	主ポンプ設備	式	1	1,919,000	1,919,000			WYB00033 管理費区分 有 単-6号
撤去労務費	同上	式	1	959,800	959,800			WYB00041 管理費区分 有 単-7号
据付労務費	補機設備	式	1	3,220,000	3,220,000			WYB00040 管理費区分 有 単-8号
撤去労務費	同上	式	1	1,610,000	1,610,000			WYB00039 管理費区分 有 単-9号
据付労務費	電気設備	式	1	1,534,000	1,534,000			WYB00038 管理費区分 有 単-10号
撤去労務費	同上	式	1	767,200	767,200			WYB00037 管理費区分 有 単-11号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 6年 7月12日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1	274,400	274,400			WYB00042 管理費区分 無 単-12号
試運転調整費		式	1	288,600	288,600			WYB00043 管理費区分 有 単-13号
合 計					563,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

WYB00001

名称 規格	副部材費				単位	式	数量	1	単価	534,000
	交換部品									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
軸スリーブ		SUS304	個	1	534,000		534,000		WYB00045 管理費区分 E	
計							534,000			
単価							534,000		円／式	

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	部品費	式		数量	1	単価	5,529,000
規格	交換部品	単位					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
インペラナット	SUS304	個	1	536,000	536,000	WYB00046 管理費区分 F	
自動調心ころ軸受		個	1	310,000	310,000	WYB00047 管理費区分 F	
スラスト自動調心ころ軸受		個	1	466,000	466,000	WYB00048 管理費区分 F	
軸受メタル	WJ2 シェル：FC250	個	1	1,842,000	1,842,000	WYB00049 管理費区分 F	
オイルキャップ		式	1	5,000	5,000	WYB00050 管理費区分 F	
ガスケット		式	1	15,000	15,000	WYB00051 管理費区分 F	
オイルシール	NBR	組	2	20,000	40,000	WYB00052 管理費区分 F	
Oリング	同上	式	1	1,000	1,000	WYB00053 管理費区分 F	
スプリング	SWP	個	8	2,000	16,000	WYB00054 管理費区分 F	
ガスケット		式	1	15,000	15,000	WYB00055 管理費区分 F	
Oリング		式	1	1,000	1,000	WYB00056 管理費区分 F	

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	部品費	単位	式	数量	1	単価	5,529,000
規格	交換部品						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
液状パッキン		式	1	23,000	23,000	WYB00057 管理費区分 F	
水系		式	1	2,000	2,000	WYB00058 管理費区分 F	
オイルゲージ		式	1	4,000	4,000	WYB00059 管理費区分 F	
オイルキャップ		式	1	5,000	5,000	WYB00060 管理費区分 F	
自動グリースポンプ		台	1	754,000	754,000	WYB00061 管理費区分 F	
Vプーリ		式	1	142,000	142,000	WYB00062 管理費区分 F	
Vベルト		式	1	4,000	4,000	WYB00063 管理費区分 F	
グリース配管		式	1	34,000	34,000	WYB00064 管理費区分 F	
軸継手ボルト	SS400	式	1	384,000	384,000	WYB00065 管理費区分 F	
フロート式満水検知器		式	1	844,000	844,000	WYB00066 管理費区分 F	
真空計	φ150 CAC203	式	1	30,000	30,000	WYB00067 管理費区分 F	

WYB00002

名称	部品費				式	数量	1	単価	5,529,000
規格	交換部品								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
連成計		φ 150 CAC203	式	1	30,000	30,000	WYB00068 管理費区分 F		
計器配管			式	1	26,000	26,000	WYB00069 管理費区分 F		
計						5,529,000			
単価						5,529,000	円／式		

参考資料 (1)

単-3号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費				式	数量	1	単価	2,298,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
弁胴		FC250	kg	1,209	1,300	1,571,700	WYB00070 管理費区分 6		
弁体		SUS304	kg	383	1,800	689,400	WYB00071 管理費区分 6		
弁棒		同上	kg	21	1,800	37,800	WYB00072 管理費区分 6		
計						2,298,900			
単価						2,298,000	円／式		

WYB00024

[illegible]

参考資料 (1)

単-6号

WYB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	1,919,000
	主ポンプ設備									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
機械設備据付工			人	50	28,866	1,443,300		R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	10	23,154	231,540		R0102 管理費区分 J 割増率 0%		
電工			人	10	24,480	244,800		R0201 管理費区分 J 割増率 0%		
計						1,919,640				
単価						1,919,000		円／式		

WYB00040

名称	据付勞務費				単位	式	数量	1	単価	3,220,000
規格	補機設備									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	80	28,866	2,309,280	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	14	23,154	324,156	R0102 管理費区分 J 割増率 0%			
電工			人	24	24,480	587,520	R0201 管理費区分 J 割増率 0%			
計						3,220,956				
単価						3,220,000	円／式			

参考資料 (1)

単-10号 WYB00038

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	1,534,000
	電気設備									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工			人	18	28,866		519,588		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	10	23,154		231,540		R0102 管理費区分 J 割増率 0%	
電工			人	32	24,480		783,360		R0201 管理費区分 J 割増率 0%	
計							1,534,488			
単価							1,534,000		円／式	

参考資料 (1)

単-11号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	撤去労務費				式	数量	1	単価	767,200
規格	電気設備								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	9	28,866	259,794	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	5	23,154	115,770	R0102 管理費区分 J 割増率 0%		
電工			人	16	24,480	391,680	R0201 管理費区分 J 割増率 0%		
計						767,244			
単価						767,200	円／式		

参考資料 (1)

単-12号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月12日 令和 6年 7月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機械経費			単位	式	数量	1	単価	274,400
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
移動式クレーン	16t吊	日	4	49,470	197,880	WYB00073 管理費区分 無 Z1			
電気溶接機	200A	日	50	591	29,550	WYB00074 管理費区分 無 Z1			
空気圧縮機	2.0m3	日	6	1,530	9,180	WYB00075 管理費区分 無 Z1			
発動発電機	25kVA	日	12	2,703	32,436	WYB00076 管理費区分 無 Z1			
雑機械器具損料	2%	式	1		5,380	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1			
計					274,426				
単価					274,400	円／式			

参考資料 (1)

単-14号

WYB00044

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	複合工	単位	式	数量	1	単価	703,500
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝21-8-25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	3.5	37,840	132,440	CB240010 管理費区分 無 単-15号	
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m 2	18.8	9,563	179,784	CB240210 管理費区分 無 単-16号	
鉄筋工〔市場単価〕	鉄筋材料規格・径＝SD295 D13：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：	kg	93.9	186.8	17,540	DXK27005 管理費区分 無 単-17号	
構造物とりこわし	構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝人力施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：	m 3	5.1	57,670	294,117	WB824010 管理費区分 無 単-18号	
殻運搬	殻発生作業＝コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝18.5km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 10 t 積級 】【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】【	m 3	5.1	3,146	16,044	CB227010 管理費区分 無 単-19号	
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）		m3	5.1	3,250	16,575	ZA10650730 管理費区分 T	
モルタル塗布（土地改良）	モルタル区分＝一般モルタル：施工区分・塗厚＝床：塗厚＝20mm：	m 2	16.2	1,780	28,836	DB103520 管理費区分 無 単-20号	
モルタル充填		m 3	0.7	26,000	18,200	WF851500 管理費区分 無 単-21号	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-15号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m 3	数量		単価	
規格	小型構造物 人力打設 21-8-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						1		37,840
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						33,825			
労務構成比率				%	42.01				
普通作業員				%	22.75	23,900		23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	9.31	28,900		28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.89	26,700		26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	57.99				
生コンクリート		21-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下		%	57.99	18,500		22,500	Z002012002 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		小型構造物							
J02 打設工法		人力打設							
J03 コンクリート規格		21-8-25 (20) (高炉)							
J05 養生工の種類		一般養生							
J07 現場内小運搬の有無		無し							
J13 費用の内訳		全ての費用							

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-16号

CB240210

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月12日
 令和 6年 7月12日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,563		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

参考資料 (2)

単-17号 DXK27005

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]					単位	kg	数量	1,000	単価	186.8
規格	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む）補正無（一般構造物）										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径＝SD295 D13：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：	t	1	186,800	186,800		WB810010 管理費区分 無 単-22号			
計						186,800					
単価						186.8		円/kg			
J01 鉄筋材料規格・径		SD295 D13									
J02 規格・仕様区分		一般構造物									
J03 施工規模		10t未満									
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J05 夜間作業補正		無									
J06 トンネル内作業の補正		無									
J07 法面作業の補正		無									
J08 太径鉄筋補正		補正無（鉄筋割合10%未満含む）									
J09 構造物種別による補正		補正無（一般構造物）									

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-19号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
搬運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3			1	3,146
標準単価				2,961.3		
労務構成比率		%	43.88			
運転手（一般）		%	43.88	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	18.5km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (2)

単-20号

DB103520

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル塗布 (土地改良)	一般モルタル 床 20mm	m ²	10	1,780		
左官		人	0.45	27,540	12,393	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.09	23,154	2,083	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	23%	式	1		3,329	ZS7000001 管理費区分 無
計					17,805	
単価					1,780	円/m ²
J01 モルタル区分	一般モルタル					
J02 施工区分・塗厚	床					
J03 塗厚	20mm					

参考資料 (2)

単-21号

WF851500

単価適用年月日	令和 6年 7月12日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル充填			m3	1	26,000	26,000	Y038207000-001 管理費区分 無
計						26,000	
単価						26,000	円/m3

参考資料 (3)

単-22号

WB810010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月12日
 令和 6年 7月12日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	186,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	113,000	116,390	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,380	70,380	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		30	ZS3000004 管理費区分 無
計					186,800	
単価					186,800	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

登録単価

[illegible]

[illegible]